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Kære medlem af Foreningen Lilleskov Teglværks museum:
Som I nok alle ved, så er brev portoen steget til det dobbelte, hvilket gør det noget 
dyrere at sende vores blad TEGLVÆRKET ud 4 gange om året.
I den anledning vil bestyrelsen gerne anmode om, at modtage din / Jeres mail adres-
se således, at det vil være muligt at udsende nyhedsbreve samt sidste nyt m.v. via 
mail til hvert enkelt medlem.

Du kan sende din mail adresse til
Poul-Jakob Andersen – poul.jakob.andersen@gmail.com
eller Knud Larsen – knudkrlarsen@gmail.com
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Tallerupvej 8  |  Tommerup St.  |  Tlf.64 76 10 13  |  www.tommerupoptik.dk

Simon Schmidt
Mobil 21 40 02 38
simon@sikker-el.dk

Odense
Middelfartvej 11D
5000 Odense C

Tlf 63 76 60 90
kontakt@sikker-el.dk

www.sikker-el.dk

Tommerup
Højeløkkevej 18B
5690 Tommerup

SIKKER EL

Tlf. 20 22 13 47CVR. 31 94 43 25

Skovsby ApS
Tømrer & Bygningssnedker
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Valgt bestyrelse 
Knud Larsen tlf. 28 26 36 59 
Formand knud-larsen@live.dk

Jørgen Pindstofte tlf. 41 42 21 19
Næstformand

Arkild Olsen tlf. 31 20 79 65
Kasserer Nørrevænget 54, Vissenbjerg 

Poul-Jakob Andersen tlf. 21 40 96 74
Sekretær

Jørgen Madsen tlf. 42 19 62 91
Georg Steensboe tlf. 20 43 65 20
Arne Hansen tlf. 24 24 21 68
Heine Nielsen   tlf. 25 38 57 31

Suppleanter:
Connie Knudsen tlf. 51 54 93 26
Mads Ørbech tlf. 31 20 35 43

Kontaktpersoner
Lokaleleje & Rundvisning:
Poul-Jakob Andersen   tlf. 2140 9674
  poul.jakob.andersen@gmail.com

Medlemskab:
Arkild Olsen tlf. 31 20 79 65 
 arkildolsen@gmail.com

MØBEL - & GENBRUGSLADEN:
tlf. 28 87 81 88 

Indhold 
Leder s. 5
 Uge 29 på Lilleskov Teglværk s. 8
Hærværk på skinnecykler s. 11
 SOLARIS s. 12
MC og veteranbiltræf s. 14 
Skinnecykler Sverige s. 17
Julemarked 2023 s. 19
Møbelladen og værkstedet s. 23
 

Redaktion: 
Poul-Jakob Andersen tlf. 21 40 96 74
 poul.jakob.andersen@gmail.com

Knud Larsen tlf. 28 26 36 59 
 knud-larsen@live.dk

Palle Andersen                  tlf. 30 25 81 14
                   palleandersen46@gmail.com

Deadline for materiale til næste blad er 
den 3. juni 2024.

Annoncer / Reklameplader:
Tage Schärfe tlf. 8111 0922
 htschar@gmail.com

Lilleskov Teglværk
Lilleskovvej 69, 5690 Tommerup

Forsiden: 
Nyt fra den GAMLE SMEDJE!

Foreningens hjemmeside:
www.lilleskov.dk

Bladet TEGLVÆRKET kommer igen! 
Vi prøver foreløbig det næste år. Vi brin-
ger det selv ud i så stort omfang som 
muligt for at formindske udgifterne.
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Leder 
Af Poul-Jakob Andersen

Vi er tilbage og laver et blad igen i hvert 
fald indtil videre. Vi håber, I alle er kom-
met godt ind i det nye år, og vi ser frem 
til at byde jer velkommen på Lilleskov 
Teglærksmuseum enten som aktive, besø-
gende eller lejere af faciliteterne.

Hvorfor udkommer vi igen som trykt blad? 
Lige inden årsskiftet meldte Postnord ud 
med drastiske prisstigninger til det dobbel-
te for udsendelse af post som vores blad. 
Det vil blive et stykke over 20 kr. Vi tænk-
te, at det var grunden til at indstille bladet 
og i stedet lave nyhedsbreve, derfor bad vi 
om jeres e-mail adresser, og det har rigtig 
mange reageret på og sendt dem til os. Tak 
for det, vi tager stadig imod, så send bare, 

hvis I ikke har gjort det til Knud Larsen 
eller Poul-Jakob Andersen.

Hvis vi skal sende bladet med posten, vil 
det koste hele kontingentet, så vi har be-
sluttet at prøve, at bringe blade ud selv. Det 
har vi også i nogen udstrækning gjort hid-
til, men nu vil det blive mere struktureret 
og dermed forhåbentlig og mere omfatten-
de, så forsendelsesomkostninger minime-
res. Det er for øvrigt forsendelsesomkost-
ninger der er de dyreste ved bladet. I hvert 
fald hvis alle skulle postomdeles.

Teglværket har som alle andre områder i 
Danmark været ramt af de store mængder 
regn og lidt sne. Det er som sædvanligt 

Døre & vinduer
Glasarbejde
Reperationer
Alt i tømrer- og snedkerarbejde

Tlf. 2447 7170 – mail: andersen@tbba.dk
Møllestranden 29, Sønderby - 5450 Otterup

www.tbba.dk

Tagarbejde
Køkkener
Gulve
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tagets utætheder, der præger det indre af 
Teglværket, men vandet er desuden løbet 
ned af skrænten bag ved Teglværket og 
ned på jorden i den bagerste tørrekælder, 
så man fik høje sko, hvis man gik der, det 
har aldrig været så omfattende før. De 
høje sko skyldes leret, og vores formand 
har foreslået, at vi lagde brædder ud, som 
man gør på vandrestier i fugtige områder! 
Ellers er vi sluppet uden de større proble-
mer i hvert fald her i den sidste tid. Det er 
voldsomme regnskyl, der giver de største 
problemer for vores kloarker og tag.

Vi har netop afholdt vores årlige ordinære 
generalforsamling. Den gik stille og roligt, 
der kom nyt bestyrelsesmedlem i stedet for 
Elef Holm, det er Heine Nielsen. Vi siger 
mange tak til Elef og velkommen til Heine. 

Beretningen og regnskabet blev godkendt 
uden noget palaver, og så gik vi over til de 
gule ærter helt som traditionen foreskriver 
og med en undskyldning til de, der ikke 
bryder sig om den ret!

Vi vil fra redaktionen sige tak til alle de 
frivillige i ordet videste betydning, uden 
frivillige - intet museum. I den forbindelse 
siger vores trofaste nøgleperson Margit 
Hansen op til 1. maj. Margit har været en 
særdeles stabil person til nøgleudlevering, 
nu har de desværre fået solgt deres hus. 
Men tak til Margit.

Skinnecyklerne starter i slutningen af april, 
det ser ud til, at vi kan finde en løsning på 
udlevering af sadler og nøgler til skinnecy-
kelejerne, vi håber det går i orden.

8.00 - 15.30
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SELVBETJENING

Tallerupvej 18-20 · Tlf. 63 76 00 64

NIPA ApS
Ellehaven 11 · 5690 Tommerup
64 75 14 08
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Bestyrelsens beretning 2023 / 2024 
Knud Larsen, formand

Så er det atter tid til en beretning om året 
der er gået på Museet Lilleskov Teglværk 
og som nævnt sidste år, så var det i 2023 
40 år siden, at man på Teglværket stoppede 
produktionen.

Vi har også haft et år uden nogen form for 
restriktioner – men alligevel har vi fortsat 
med om tirsdagen, at mødes kl. 8.00 uden 
morgenkaffe – hvorimod vi alle mødes kl. 
10.00 til de velsmurte håndmader fra de 
flittige og dygtige på køkkenholdet – det er 
noget alle ser frem imod.
Som altid mødes vi mange aktive frivillige 
(ca. 50 personer) hver tirsdag formiddag, 
hvor man hver især yder sin arbejdskraft 
efter evne i de forskellige grupper – køk-
kenholdet, vedligeholdelse, skinnecykler-
ne, genbrugsbutikken samt motor- og mu-
seumsdelen og jeg skal nok komme mere 
ind på dette, men vil først nævne lidt om 
året der er gået.

Den 24. marts blev der på ny afholdt Irsk 
aften med bandet Irish Coffee, hvor der 
som tidligere var udsolgt tiil en hyggelig 
aften – som indtil videre desværre nok var 
sidste gang, idet det kniber det med at få 
noget til at tilberede maden – idet det har 

vist sig, at vi ikke kan lave musikaften uden 
tilhørende spisning – og skal vi købe ma-
den udefra bliver fortjenesten for lille, uden 
at prisen vil stige betragtelig. Af samme-
grund har vi også indstillet Jazz aftenerne.

Den 18. april forsøgte vi at holde en 
ÅBENT TIRSDAG formiddag – som dog 
ikke var nogen umiddelbart succes, idet der 
ikke kom nogen på besøg.

Verninge husflid havde som tidligere en 
god og velbesøgt uge 29 her på Teglværket.

Den 9. september blev der også afholdt et 
MC-stumpemarked som godt kunne være 
lidt bedre besøgt.

Den 16. september blev der på Lilleskov 
Teglværk Museum afholdt årsmøde for 
Teglværksinitiativerne, som var godt be-
søgt og efter generalforsamlingen blev der 
vist rundt på teglværket af Bent Jørgensen, 
ligesom alle fik en tur med toget og næste 
årsmøde 2024 bliver afholdt hos Cathrines-
minde.

Tilbage til de omhandlende grupper, så har 
cafe- og køkkenholdet troligt hver tirsdag 

Hair by Nybo
Tlf  51 82 77 88 

Skolevej 7A
5690 Tommerup

Online booking:
Hairbynybo.dk
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forkælet os alle med velsmurte håndmad-
der kl. 1000 – det kan være alt fra ostemad-
der til æg og flæskesteg med rødkål samt 
varm leverpostej og æbleflæsk.
Udover dette sørger de også for rengøring 
og vedligeholdelse af cafe- og keramik 
lokalerne samt toiletterne og er derfor en 
uvorderligt hjælp for stedet.

Til cafeen har vi i løbet af året fået købt 
90 stk. nye stole samt 20 stk. borde, hvilket 
var tiltrængt – ligesom gulvet i keramikken 
er blevet slebet og lakeret, så den ser flot og 
indbydende ud.

Desuden har køkkenholdet også medvir-
ket til 4 gange søndagscafeer samt 5 gange 
MC- og biltræf – hvortil der har været stor 
søgning og en enkelt gang var der over 170 
motorcykler samt en del veteranbiler.
Til disse aftener serveres der biksemad 

med spejlæg samt ristede pølser – gode og 
hyggelige aftener hvor mange af de frivil-
lige hjælper til.

Vedligeholdelse afdelingen sørgede sid-
ste år for den nye gavl, som i år også blev 
udstyret med flotte nye rulleporte – herud-
over knokler man stadig for at holde huset 
i stand med nye stolper og lameller m.v. - 
som til stadighed kræver vedligeholdelse 
og udskiftning.
Taget er stadig et stort problem, hvor der 
indtil nu ikke er kommet nogen afgørelse, 
idet man stadig grunder over en passende 
løsning.
Til orientering så er det også besluttet, at 
rulleporten i genbrugsbutikken skal udskif-
tes med en fast isoleret trævæg – som vil 
slutte bedre til end porten.
Elektrikerne har udskiftet stort set samtlige 
godt 160 stk. pærer og lysstofrør til LED 
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belysning, som selvfølgelig har været en 
større økonomisk udgift, men skulle gerne 
spare energi og penge på sigt.

Skinnecykel afdelingen har igen haft et ri-
melig år - og netop i 2023 var det 25 år si-
den, at man påbegyndte skinnecyklerne på 
den nedlagte Assens bane.
Efter at have lavet kædestrammerne ander-
ledes, har der heldigvis ikke været så
mange problemer med cyklerne – hvori-
mod ruten har givet nogle udfordringer 
– idet bevoksningen langs banen til tider 
drille en del – men vi forsøger efter bed-
ste evner at bekæmpe problemerne – såsom 
væltede træer, nedhængende grene grundet 
megen regn samt ikke mindst brombærer-
ne, som nærmest gror en meter i døgnet - så 
kan det som sagt ikke undgås, at der op-
står problemer, selvom vi får klippet hele 
strækningen med traktor m.v. inden sæson-
start, men man skal også huske på, at det er 
en tur med tæt kontakt til naturen.

For at bekæmpe for meget affald på ruter-
ne, havde vi på malet samtlige cykler med 
skriften HUSK AT DIG AFFALD SKAL 
MED HJEM, hvilket umiddelbart har været 
en succes. I den nye sæson vil der på samt-
lige cykler blive påklæbet et grønt skilt 
med samme tekst og som ikke udvæskes i 
regnen m.v.

Desværre har vi 4 gange i Glamsbjerg væ-
ret udsat for hærværk på skinnecyklerne, 
idet man har forsøgt at slå vores låsesystem 
i stykker med noget kraftig værktøj.

DDS-Solaris som den 26-27. august havde 
arrangeret et stort nat øvelse for deres spej-
dere, hvor de havde fået tilladelse til at bru-
ge banestrækningen i Faaborg og Korinth 
og i den anledning havde de anmodet om 
at anvende 41 stk. af vores skinnecykler i 
forbindelse med øvelsen.

Vi fandt en fornuftig aftale og de ville selv 
sørge for at afhente samtlige cykler efter 
kl. 1900 lørdag på de de tre udlejnings ste-
der samt køre dem tilbage søndag inden 
kl.09.00 – som sagt så gjort.

Til skinnecyklerne har vi også en lastbil 
med kran, hvilket har gjort betjeningen af 
cyklerne noget nemmere – og omh. Lastbil 
var indkaldt til syn i 2023 – og idet der var 
problemer med kranen, krævede både last-
bilen og kranen en større reparation for at 
gøre den klar til syn samt for at få kranen 
til at fungere – et arbejde som for det meste 
er blevet udført af vore egne dygtige frivil-
lige – flot arbejde.
Jeg kan oplyse, at vi endnu engang kun har 
fået en et års aftale med Bane Danmark 
– idet de som tidligere omtalt ligger i for-
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handling med Assens kommune om køb af 
banen.

Det skal selvfølgelig også oplyses, at 
mange af os, som beskæftiger os med skin-
necyklerne samt vedligeholdelse af bane-
strækningen alle er blevet et år ældre, så 
måske er det løsningen, at Assens kom-
mune går ind i projektet – hvem ved.
I hvert fald kan vi forstå, at man på et luk-
ket byrådsmøde fornyelig har besluttet at 
købe banen og nu afventer det en udtalelse 
fra kommunaldirektøren….

Genbrugsbutikken har med sine dygtige 
medarbejdere haft et rigtig godt år og vi 
mærker til stadighed, at flere og flere er 
kommet til at kende butikken, som gentag-
ne gange får ros for sit indhold samt opstil-
ling m.v.
I løbet af året har der også været flere 50% 

udsalg - ligesom man midt i november har 
afholdt den årlige Julemarked og årets om-
sætning har været på kr. 270.000 – flot.
Den lastbil vi har benyttet i Genbrugsbutik-
ken har vi desværre haft en del problemer 
med, hvorfor vi har planlagt at sælge den 
efter at den i år er blevet nysynet – i stedet 
vil vi benytte den anden lastbil med kranen, 
når noget større skal køres.

Motor- og museumsdelen arbejder fortsat 
på renovering og vedligeholdelse af Tegl-
værksmaskinen, som jævnligt bliver malet 
og plejet – ligesom vi stadig forsøger at få 
organiseret lidt omkring selve museet – 
evt. med nogle faste åbningstider – f.eks. 
om tirsdagen.
I sidste nummer af Teglværket efterlyste 
vi en afløser for vores ”brænder”, som nu 
igennem mange år konstant har opholdt 
sig i skuret ovenpå ringovnen og derfor er 

v. Carsten Sørensen - Aut. VVS-installatør
Østerbro 4 • Tlf. 50 95 36 10 • 5690 Tommerup • www.skovlund-vvs.dk

Fjernvarmeinstallation
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blevet noget slidt i koderne – men indtil vi-
dere, har vi ikke fået nogen henvendelser.

I den gamle smedje har man lavet nogle 
flotte Teglværks stager – ligesom der også 
er udført opgaver til videresalg af bogsta-
ver og tal.

I øjeblikket er vi ved at planlægge musik-
kens dag i 2024 som et nyt forsøg på et 
kulturelt arrangement i stedet for Irsk samt 
Jazz – som omtalt nok må holde en pause.

Antal udlejninger i året der er gået er stort 
set det samme som sidste år – nemlig 115 
gange – hvilket også indbefatter de ugent-
lige møder med malerne og kniplerne m.v.
Vi har drøftet bladet TEGLVÆRKET og 
hvad vi skal gøre fremover – der er jo kom-
met en porto stigning til kr. 25 – hvilket er 
over en fordobling af den tidligere porto 

på 12 kr. – vi vil forsøge selv at uddele så 
mange som muligt, men det kan nok ikke 
undgås, at nogen stadig må sendes via po-
sten eller andet. Hvis vi sender via DAO så 
kan det gøres for kr. 20 pr. blad.
Vi vil derfor gerne i fremtiden kunne ud-
sende nyheder samt ”bladet” m.v. via mail, 
hvorfor vi forsøger at få så mange mailad-
resser på medlemmer som muligt – alterna-
tivet kan være en forhøjelse af kontingentet 
samt annonce priserne.

Selvom der ikke kom nogen besøgende 
på vores Åbent Tirsdag, så har vi alligevel 
fået nye aktive frivillige på tirsdags holdet, 
hvilket vi er glade for – skulle nogen havde 
lyst til at deltage i et godt socialt fælles-
skab, kan der godt bruges nogen flere i 
køkkenet – også gerne i forbindelse med 
cafe søndagene samt MC & Knallert Tegl-
værkstræffene.

BOOK TID TIL DIN BIL PÅ BRYLLEAUTO.DK
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Tommerup Apotek
”Vi tager hånd om din sundhed”

I april 2023 flyttede apoteket   
til lækre nyindrettede lokaler  
på adressen Tallerupvej 24. 

Handicapvenlig adgang uden  
trapper - nemt og bekvemt med 
rollator og barnevogn. Vi har god 
plads og fuld diskretion i forbindelse 
med ekspedition. Mulighed for at få 
en samtale om din medicin og tjek af 
om du bruger din inhalationsmedicin 
korrekt. 

Vi glæder os til at byde dig 
velkommen på apoteket. 

Tommerup Apotek
Filial af Bellinge Apotek

Tallerupvej 24, 5960 Tommerup, Tlf. 64 75 10 16

Åbningstider Mandag - fredag
9.00 -17.30

Lørdag
8.30 -12.30
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Til slut vil jeg gerne takke alle de frivil-
lige – som hver især på deres områder har 
ydet en kæmpe indsats for at få det hele til 
at fungere – både om tirsdagen og for fleres 
vedkommende også andre dage om ugen – 
såsom cafesøndagene, motorcykeltræffene 
og andre arrangementer og ikke mindst i 
genbrugsbutikken.

Det er også dejligt at fornemme det gode 
samarbejde, og hvor det sociale har en stor 
betydning, og hvor der altid er plads til fri-
ske kommentarer.

Der skal også lyde en stor tak til vores sam-
arbejdspartnere nær og fjern, vore skinnecy-
kel udlejere – Cirkel K – Glamsbjerg, Super 
Brugserne i Tommerup St. og Super Brug-
sen i Assens, Verninge Husflid, Lions, samt 
div. medier og andre vi i årets løb har haft 
forbindelse med – for et godt samarbejde.

Til slut vil jeg også gerne takke bestyrelsen 
samt kassereren Arkild for godt samarbejde 
i året der er gået – tak for det!

En stor tak skal også lyde til Elef for dit ar-
bejde i bestyrelsen og som møde referent 
og nu efter mange år desværre ikke ønsker 
genvalg.

Lokalerne kan lejes på 
Lilleskov Teglværksmuseum

Udlejningslokaler Teglværket
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tommerup
Ellehaven 6
5690 Tommerup

brobyværk
Bøgebjergvej 54
5672 broby

Dit lokale værksted med 
den høje service og lave pris

Book tid nu på tlf. 21 33 12 00

Hos RH Autoteknik får du f.eks.:
 Gratis hente-/bringeservice
 Gratis lånebil med fri km.
 Hjulskift for kun kr. 200,-
 Hjulopbevaring for kun kr. 100,-  
pr. sæson
 Serviceeftersyn fra kun kr. 999,-
 Eget skadecenter

 Service- og reparation af din el-  
eller hybridbil
 Service- og reparationsaftaler
 FordelsKlub, hvor du bl.a. optjener 
5% i bonus
 Rabataftaler med firmaer, klubber, 
foreninger mv.

Åbningstider: Mandag-torsdag kl. 07.30 - 16.00  ·  Fredag kl. 07.30 - 14.00

Hos os får du altid 

gratis lånebil 
med fri km

Vi servicerer også mesters vognpark.
Lån en gratis varebil mens din egen er på værksted hos os!
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LEH-SERVICE
og MASKINUDLEJNING

64 76 23 13
Møllebakken 15 - 5690 Tommerup

STØT VORES ANNONCØRER!STØT VORES ANNONCØRER!

Gulvafslibning - Dolovac og SønGulvafslibning - Dolovac og Søn
AFHØVLING - AFSLIBNING- BEHANDLING
af alle slags trægulve, spiseborde, trappetrin, 
køkkenborde, dørtrin.

Appevej 3, 5690 Tommerup • Tlf. 26 35 88 82 • dolovac2009@hotmail.com
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Skinnecykling
- en anderledes aktivitet for turister

Skinnecykling i Assens Kommune har ud-
viklet sig til at være en eftertragtet aktivi-
tet med en høj efterspørgsel både gennem 
Turistkontoret i Assens og via vores hjem-
meside VisitAssens.dk. Det er især popu-
lært blandt familier og giver vores gæster 
mulighed for at udforske naturen langs den 
historiske jernbanestrækning på en aktiv 
måde.

Ruten for skinnecykling, der strækker sig 
fra Tommerup St. til Assens, er ikke blot 
en rejse gennem det naturskønne land-
skab, men også en historisk rejse. Denne 

oprindelige jernbanestrækning har en rig 
historie, der går helt tilbage til 1800-tal-
let og har været afgørende for kommunens 
udvikling inden for transport og handel. 
Undervejs på ruten kan skinnecyklisterne 
opleve en række betagende udsigter bl.a. 
til Dreslette Kirke, ud over Helnæs Bugt 
og til Thorøhuse, og det bidrager til en for-
ståelse og værdsættelse af områdets kultu-
relle og naturlige arv.

Vi glæder os til i de kommende år at byde 
endnu flere turister velkommen til Assens. 
Og vi vil fortsætte med aktivt at under-
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Turistkontoret i Assens og via vores hjemmeside VisitAssens.dk. Det 
er især populært blandt familier og giver vores gæster mulighed for 
at udforske naturen langs den historiske jernbanestrækning på en 
ak7v måde. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ruten for skinnecykling, der strækker sig fra Tommerup St. 7l 
Assens, er ikke blot en rejse gennem det naturskønne landskab, men 
også en historisk rejse. Denne oprindelige jernbanestrækning har en 
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støtte og udvikle  turisttilbuddene i Assens 
Kommune i et tæt samarbejde med lokale 
erhvervsdrivende og andre relevante aktø-

rer, så vi sammen kan skabe et varieret og 
spændende udbud af oplevelser for vores 
gæster.

rig historie, der går helt 7lbage 7l 1800-tallet og har været 
afgørende for kommunens udvikling inden for transport og handel. 
Undervejs på ruten kan skinnecyklisterne opleve en række 
betagende udsigter bl.a. 7l DresleKe Kirke, ud over Helnæs Bugt og 
7l Thorøhuse, og det bidrager 7l en forståelse og værdsæKelse af 
områdets kulturelle og naturlige arv. 

Vi glæder os 7l i de kommende år at byde endnu flere turister 
velkommen 7l Assens. Og vi vil fortsæKe med ak7vt at understøKe 
og udvikle  turisPlbuddene i Assens Kommune i et tæt samarbejde 
med lokale erhvervsdrivende og andre relevante aktører, så vi 
sammen kan skabe et varieret og spændende udbud af oplevelser 
for vores gæster. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Daniel Villadsen Photography Foto: Daniel Villadsen Photography

STØT VORES ANNONCØRER!STØT VORES ANNONCØRER!

Knarreborg Smedie
Møllebakken 15 · 5690 Tommerup

Tlf. 64 76 13 13

Tallerup Antikvariat
Bøger & Vinylplader

Fag- & skønlitteratur.
Bog- og vinylsamlinger købes.

Mandag, onsdag, torsdag & fredag kl. 10.00 - 17.30
Lørdag kl. 10.00 - 13.00

Tallerupvej 19 · Tommerup St. · 5690 Tommerup
Tlf. 28 19 38 50 · frydenborg@privat.dk        
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Tlf. 40 177 762 - 64 762 762 - klinik@kff-tommerup.dk

KLINIK FOR FODTERAPI
v/ statsaut. fodterapeut
Lene Jensen
Tallerupvej 43
Tommerup St.

Klinikken er åben:
Mandag - Onsdag - Fredag

Hjemmebesøg:
Tirsdag - Torsdag

MØBEL- & GENBRUGSLADEN
Lilleskov Teglværk ∙ Lilleskovvej 69 ∙ Tommerup St.

Der kan igen afleveres salgsbare møbler og effekter i  
Møbel- og Genbrugsladen på Lilleskov Teglværk

Åbningstider:
Tirsdage kl. 09.00 til 11.30
Torsdage kl. 13.00 til 17.00
Lørdage kl. 10.00 til 13.00

Café søndage kl. 14.00 til 17.00

Tlf. 28 87 81 88               www.lilleskov.dk

RYTTERGADE 8 - 5690 TOMMERUP - petersauto.dk@gmail.com

Salg af biler og motorcykler Egen Autotransport
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Ring og bestil på 

Tlf. 64 76 18 00

Åbningstider
Mandag - fredag kl. 16.00 - 21.00
Lørdag - søndag kl. 15.00 - 21.00

SKOLEVEJ 14  ·  5690 TOMMERUP  ·  WWW.PIZZAPALERMO3.DK  ·  TLF. 64 76 18 00

Vi har plads til 30 spisende gæster.

Super Brugsen Assens
Søndre Ringvej 10, 5610 Assens, tlf. 64 43 13 00

UDLEJNING AF SKINNECYKLER

ÅBNINGSTIDER
Mandag - torsdag kl. 08.30 - 18.00
Fredag kl. 08.30 - 17.00
Lørdag kl. 08.00 - 12.00
Vi har aldrig ferielukket
WWW.HAAR-SAKSEN.DK

Tallerupvej 22 · Tommerup St. · Tlf. 64 76 16 12  •  Sortebrovej 3 · Tommerup · Tlf. 64 76 33 83
Bredgade 32 · Årup · Tlf. 24 75 33 83  •  Søndergade 5 · Glamsbjerg · Tlf. 21 75 38 32
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MC-træf på Teglværket

Som et led i indtjeningen til vedligeholdelse og drift af Lilleskov Teglværk, har der 
i flere år været afholdt MC-træf i sommerhalvåret.

Træffene afholdes altid den 3. onsdag i måneden – starter i april og slutter i sep-
tember; juli måned springes over – ikke fordi vi tror, at der ikke kommer MC-folk 
i juli, men mest fordi mange af vores frivillige i juli er på ferie, og sammen med 
deres familie.

Indtjeningen kommer ved at Teglværket - til Træffene - sælger vand og øl samt 
grill-pølser og/eller biksemad med spejlæg, rødbeder og brød.
Alle der har lyst (MC eller ej) er naturligvis velkomne til at kigge forbi på vores 
træfdage, og se MC’er, få en snak og eventuelt få et lille, let måltid.

Vi har prøvet at tiltrække flere interesserede: 
Vi har forsøgt at kombinere træffene med biler (classic og/eller veteran) og i år 
forsøger vi at kombinere det med med knallerter; så får vi se om det kan bringe 
fremgang .
Detaljer vedrørende MC-træf kan ses på Lilleskov Teglværks hjemmeside: 
www.lilleskov.dk og https://www.xn--mc-teglvrkstrf-7ibf.dk/

SÅ - hvis nogen af bladets læsere kender MC-folk der kunne være interesserede, 
så lad dem endelig vide at MC-træf også er en del af Teglværkets aktiviteter og 
indtjeningsgrundlag.

Skinnecykler sæson 2024

Så nærmer vi os igen så småt en ny skinnecy-
kel sæson og i øjeblikket arbejder vi på at gøre 
alle cyklerne klar til sæsonen, som er
 
Lørdag den 27. april og slutter 
søndag den 20. oktober 2024
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Lindeallé 16 · 5690 Tommerup st. · Tlf. 64761400
www.tandlaegerne-boegild.dk

V/ Anne Bøgild
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Aktivitets kalender 2024

4. februar  kl. 14.00 – 17.00 Søndagscafe  / entré  - 25,- kr
Musikalsk underholdning ved:

                                                   Kogsbølle Køkkenband
Der kan købes kaffe, te, kage og drikkevarer.
Mulighed for rundvisning.
Møbel- og genbrugsladen har åbent.

1. marts kl. 1800 Generalforsamling

(Se omtalen i bladet))

 7. April kl. 14.00 – 17.00 Søndagscafe  / entré  - 25,- kr
Musikalsk underholdning ved
De Thorøhuse Spillemænd  
Der kan købes kaffe, te, kage og drikkevarer.
Mulighed for rundvisning.
Møbel- og genbrugsladen har åbent

17. april kl. 17.30 – 21.00 MC/BIL Teglværkstræf

Grillpølser, Biksemad m. spejlæg,, kaffe
og drikkevarer kan købes.
Www.teglværkstræf.dk 

Åbningstider i møbel- genbrugsladen:
          Lilleskovvej 69, 5690 Tommerup St.  

Tirsdage  kl. 09.00 – 11.30
Torsdage  kl. 13.00 – 17.00
Lørdage  kl. 10.00 – 13.00
Cafésøndage kl. 14.00 – 17.00

Aktivitets kalender 2024

 7. April  kl. 14.00 – 17.00 Søndagscafe  / entré  - 25,- kr
Musikalsk underholdning ved
De Thorøhuse Spillemænd  
Der kan købes kaffe, te, kage og drikkevarer.
Mulighed for rundvisning.
Møbel- og genbrugsladen har åbent

17. april kl. 17.30 – 21.00 MC & Knallert træf
Kom til en spændende aften og mød andre
Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og
drikkevarer kan købes
GRATIS kaffe
www.lilleskov.dk

15. maj kl. 17.30 – 21.00 MC & Knallert træf
Kom til en spændende aften og mød andre
Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og
drikkevarer kan købes
GRATIS kaffe
www.lilleskov.dk 

19. juni kl. 17.30 – 21.00 MC & Knallert træf
Kom til en spændende aften og mød andre
Grillpølser, Biksemad m. spejlæg og
drikkevarer kan købes
GRATIS kaffe

www.lilleskov.dk
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